
Nº 158, quarta-feira, 17 de agosto de 2011 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011081700157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 8 / 2 0 11

Objeto: Prestação de serviços de 0800 regenerado. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 17/08/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/08/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.253/2011. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa HOMERO REIS CONSUL-
TORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, para realização do cur-
so 'DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES'. Fundamento Legal: art.
25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação:
em 15 de agosto de 2011, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93,
por GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secre-
taria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.301/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Assessoria Ltda..
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-004/2010 - for-
necimento de subscrições para servidores de aplicação java, subs-
crições para servidores de gerenciamento de websites e serviços de
suporte técnico. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
09/09/2011 até 08/09/2012, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001197, de 29/07/2011. ASSINATURA: 15/08/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva,
S ó c i o - D i r e t o r.




